A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os pedidos
de licenças solicitadas, posição em 23/07/2021, no âmbito da Diretoria de Avaliação
de Impacto Ambiental.

Processo nº 13.853/2006 (043253/2021-88)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido da Licença Ambiental de Operação – Renovação - de NOVA
TRANSPORTADORA DO SUDESTE S.A., para GASODUTO GASAN II E ESTAÇÃO
REDUTORA DE PRESSÃO - ERP, localizado nos municípios de SÃO BERNARDO
DO CAMPO, SANTO ANDRÉ, RIBEIRÃO PIRES, RIO GRANDE DA SERRA, MAUÁ E
SÃO PAULO.

Processo nº 190/2021 (065473/2021-68)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido da Licença Ambiental de Operação da CONCESSSIONÁRIA DE RODOVIAS
DO INTERIOR PAULISTA S.A. para REGULARIZAÇÃO DA RODOVIA SP-330 –
TRECHO ENTRE O KM 158+500 AO KM 240+500, localizado nos municípios de
CORDEIRÓPOLIS, ARARAS, LEME, SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO,
PIRASSUNUNGA, PORTO FERREIRA E SANTA RITA DO PASSA QUATRO.